
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Incarico direzione struttura complessa 

Contenuto  Incarico di direzione quinquennale di Dirigente Medico nella disciplina di Anestesia e 
Rianimazione o nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza per 
la Direzione della struttura complessa “SOC N.U.E. 112 Regione Toscana – 
Emergenza Territoriale Area Empolese”– afferente all’area Emergenza Territoriale 118 
del Dipartimento Emergenza e Area Critica di questa Azienda USL Toscana Centro. 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC POLITICHE DEL RECLUTAMENTO E RAPPORTI CON ESTAR 

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del 
procedimento 

OCCHIOLINI GINEVRA 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

9.298,3 Stipendi Dirigenti medici 3B06010101 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 
 



                                                                                                                         
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Premesso che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale di Estar  n. 659 del 29/12/2021 è 
stata indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale 
rinnovabile e con rapporto esclusivo di Dirigente Medico nella disciplina di Anestesia e Rianimazione o nella 
disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza per la direzione della struttura complessa 
“SOC N.U.E. 112 Regione Toscana – Emergenza Territoriale Area Empolese” di questa Azienda Usl 
Toscana Centro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la nota prot. 1260 del 10/01/2023  del Direttore Dipartimento Gestione Servizi al Personale di Estar, 
mediante la quale è stato trasmesso il verbale redatto dalla commissione di valutazione per il conferimento 
di n. 1 incarico quinquennale rinnovabile, a tempo determinato e con rapporto esclusivo di Dirigente Medico 
nella disciplina di Anestesia e Rianimazione o nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e 
d’Urgenza per la Direzione della struttura complessa “SOC N.U.E. 112 Regione Toscana – Emergenza 
Territoriale Area Empolese”  afferente all’area Emergenza Territoriale 118 del Dipartimento Emergenza e 
Area Critica di questa Azienda Usl Toscana Centro, dal quale risulta  idoneo il candidato Dr. Alessio 
LUBRANI; 
 
Dato atto che, ai fini dell’individuazione del candidato cui conferire l’incarico, il comma 7-bis  dell’art.15 
del D.Lgs. n.502/92, alla lettera b) prevede che: “.il Direttore Generale individua il candidato da nominare 
nell’ambito della terna predisposta dalla commissione, ove intenda nominare uno dei due candidati che non 
hanno conseguito il miglior punteggio, deve motivare analiticamente la scelta …..”; 
 

Preso atto della nota del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro datata 18/01/2023, 
conservata agli atti della SOC Politiche del Reclutamento e Rapporti con ESTAR – Dipartimento Risorse 
Umane, con la quale viene individuato il Dr. Alessio LUBRANI, Dirigente Medico disciplina di Anestesia e 
Rianimazione,  dipendente di questa Azienda USL Toscana Centro, quale candidato a cui conferire l’incarico 
di Dirigente Medico nella disciplina di  Anestesia e Rianimazione per la direzione della struttura complessa 
“SOC N.U.E. 112 Regione Toscana – Emergenza Territoriale Empolese” in considerazione del curriculum 
e della valutazione complessiva riportata nella selezione dal  candidato stesso; 
 

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto precede, conferire l’incarico quinquennale a tempo determinato, 
rinnovabile, di dirigente medico direttore della Struttura Complessa “SOC N.U.E. 112 Regione Toscana – 
Emergenza Territoriale Empolese ” di questa Azienda USL Toscana Centro al Dr. Alessio LUBRANI, con 
decorrenza dal 17/02/2023, previo il positivo accertamento di tutti i requisiti e le condizioni di rito richiesti 
per la costituzione del rapporto di lavoro di cui trattasi, mediante stipula di contratto individuale di lavoro; 
 
 
Verificato che tale incarico è ricompreso nella tipologia di cui all’art. 18 di cui alla lettera a) del CCNL 
19/12/2019 – Area Sanità; 
 

Accertato il rispetto dell’Art. 59 (Titolo V) della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.;  



                                                                                                                         
 
 

 
Dato atto che il costo differenziale annuo derivante dall’adozione del presente atto, in considerazione che 
il dirigente in questione è già dipendente di questa Azienda, quantificabile in euro 10.547,81 oneri esclusi, è 
attribuito al conto di contabilità generale 3B06010101 “Stipendi medici”, di cui, in base alla stimata entrata 
in servizio, euro 9.298,30 da prevedere nel Bilancio 2023 e che lo stesso rispetta le indicazioni fornite dalla 
Regione Toscana in materia di limite di spesa del personale e che pertanto questa Azienda si impegna a 
contribuire, a livello regionale, al rispetto del limite di spesa del costo del personale anno 2004  -1,4%; 
 
Preso atto che il Direttore SOC Politiche del reclutamento e rapporti con Estar, Dr.ssa Ginevra Occhiolini, 
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla stessa Dr.ssa 
Ginevra Occhiolini quale responsabile del procedimento; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane che ne attesta la 
coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento stesso; 
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza per conferire l’incarico di cui trattasi nei tempi 
previsti;  
 
Su proposta del Direttore SOC Politiche del reclutamento e rapporti con ESTAR; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 

 
DELIBERA 

 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
  

1. di conferire al Dr. Alessio LUBRANI, a decorrere dal 17/02/2023, l’incarico di durata quinquennale 
a tempo determinato, rinnovabile, a rapporto esclusivo, di direttore della Struttura Complessa “SOC 
N.U.E. 112 Regione Toscana – Emergenza Territoriale Empolese”  di questa Azienda USL Toscana 
Centro, previo il positivo accertamento di tutti i requisiti e le condizioni di rito richiesti per la 
costituzione del rapporto di lavoro di cui trattasi, mediante stipula di contratto individuale di lavoro; 

 

2. di dare atto che il suddetto incarico è conferito ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs 502/92 
e ss.mm.ii., ed è rinnovabile al termine del quinquennio, previa valutazione positiva del Collegio 
Tecnico Aziendale, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 20 co.4  del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità; 

 

3. di attribuire il costo differenziale annuo derivante dall’adozione del presente atto, in considerazione 
che il dirigente in questione è già dipendente di questa Azienda, quantificabile in euro 10.547,81 
oneri esclusi, al conto di contabilità generale 3B06010101 “Stipendi medici”  di cui, in base alla 
stimata entrata in servizio, euro 9.298,30 da prevedere nel Bilancio 2023,  dando atto che lo stesso 
rispetta le indicazioni fornite dalla Regione Toscana in materia di limite di spesa del personale e che 
pertanto questa Azienda si impegna a contribuire, a livello regionale, al rispetto del limite di spesa 
del costo del personale anno 2004  -1,4%; 
 

4. di prendere atto che tale incarico è ricompreso nella tipologia degli incarichi di cui  all’art. 18 di cui 
alla lettera a)  del CCNL 19/12/2019 – Area Sanità; 



                                                                                                                         
 
 

 

5. di dare atto che in seguito al conferimento dell’incarico in oggetto, al Dr. Alessio LUBRANI verrà 
corrisposta l’indennità di struttura complessa, il trattamento economico previsto a riguardo dai 
contratti collettivi di lavoro di riferimento e la retribuzione di posizione secondo la valorizzazione 
prevista dalla Delibera n. 1757 del 25.11.2016; 

 

6. di autorizzare il Direttore della SOC Valorizzazione del personale e relazioni sindacali alla stipula del 
relativo contratto individuale di lavoro; 

 

7. di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera al Dipartimento 
Emergenza e Area Critica, al Dirigente interessato e ai competenti uffici dell’Area Amministrazione 
del Personale; 

 

8. di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

 
9. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai 

sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;  
 

10. di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e 
ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dr. Paolo Morello Marchese) 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dr. Lorenzo Pescini) 

 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dr. Emanuele Gori) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dr.ssa Rossella Boldrini) 

                                                                                                                             


